コニカミノルタ株式会社
第２０回 医学系研究倫理審査委員会 ■日時：２０１７年６月１５日（木）午前 9:00-10:40 ■場所：コニカミノルタ東京サイト八王子 本館 第 16 応接室 ■出席者（敬称略）：鈴田朗、坂内久一、中江裕樹、田口裕治、若松秀明、田口久美子、宮澤一宏 （8 名中 7 名の委員が出席し成立した。） ■欠席者（敬称略）：武林亨 ■議事： １．研究計画の審査  ■議事概要と審査結果 １．研究計画の審査 １） （変更） 【2016-02】「新規診断システムの臨床性能評価」 研究責任者が研究について説明。 審査結果：「承認」 ２）（新規計画） 【2017-05】「治療効果/有害事象予測のための定量的病理診断法の開発」 研究責任者が研究について説明。 審査結果：「条件付き承認」 ① 申請書、計画書、フローチャートを修正し提出のこと。 上記を条件として承認。 ３）（再申請） 【2017-01】「呼吸・睡眠マイクロ波センサ」のデータの確からしさの検証」 研究責任者が研究について説明。 審査結果：「条件付き承認」 ① 社内応募資料を修正し提出のこと。 ② 業務委託契約書を提出のこと。 上記を条件として承認。 ４）（新規計画） 【2017-06】「非接触 2 次元センサと介護記録による体調異常の早期検知の可能性検討」 研究責任者が研究について説明。 審査結果：「条件付き承認」 ① 計画書、同意書を修正し提出のこと。 ② 契約書を提出のこと。 上記を条件として承認。  以上